
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di Dirigente 

Farmacista – disciplina Farmaceutica territoriale: approvazione 
graduatoria e assunzione vincitore. 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lara Corini 

 

DECRETO n. 449  del 15/09/2020



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che: 
• con Decreto D.G. n. 456 del 02.08.2019 è stato disposto di procedere all’indizione 

del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 
Dirigente Farmacista – disciplina Farmaceutica territoriale; 

• con Decreto D.G. n. 665 del 25.11.2019 è stata la nominata la Commissione 
esaminatrice del concorso in oggetto;  

• in data 17.10.2019, alle ore 12.00, sono scaduti i termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione al presente avviso;  

• con Determinazione dirigenziale n. 885 del 14.11.2019 si è disposta l’ammissione 
dei candidati aventi i requisiti generali e specifici richiesti dal bando;  

Considerati, altresì, i verbali n. 1 e n. 2 rispettivamente del 25.08.2020 e del 
26.08.2020, con i quali la Commissione Esaminatrice è addivenuta a formulare la 
graduatoria finale di merito; 
Ritenuto di procedere all’approvazione dei suddetti verbali, nonché della graduatoria 
di concorso pubblico in oggetto, come segue ed alla conseguente assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato della 1° classificata della graduatoria di merito: 
 

N° d'ord. Cognome e nome Punti totali 
1 CURIALE ROBERTA  79,032 

2 MONTRUCCHIO PAOLO 75,438 
 
Considerato, altresì, che alla Dr.ssa Curiale verrà conferito un incarico professionale 
di base di durata quinquennale presso il Servizio Farmaceutico, di cui all’articolo 18, 
II paragrafo, lettera d) del C.C.N.L. Area Sanità sottoscritto il 19.12.2019;  
Dato atto che con la presente assunzione sono rispettati i vincoli del fabbisogno di 
personale per l’anno 2020 previsti dalla D.G.R. n. XI/3526 del 05.08.2020, nonché i 
limiti di spesa del personale assegnati; 
Precisato, altresì, che, in caso di rinuncia alla copertura del posto da parte della 
Dr.ssa Curiale, il Servizio Gestione Personale procederà all’interpello del restante 
candidato;  
Precisato che: 
− il rapporto di lavoro è regolato dai contratti collettivi nel tempo vigenti anche per 

le cause di risoluzione del contratto di lavoro e per i termini di preavviso;  
− è in ogni modo condizione risolutiva del contratto l’intervenuto annullamento o 

revoca della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto; tali 
clausole dovranno essere inserite nel contratto individuale di lavoro;  

Vista la proposta del Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo 
Professionale, Dott. Bruno Galetti, che attesta, in qualità di Responsabile del 
procedimento, la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo f.f., 
Dott.ssa Lara Corini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 



 
_________________________________________________________________ 

 
a) di approvare, per quanto specificato in premessa e qui integralmente richiamato, 

i verbali n. 1 e n. 2 rispettivamente del 25.08.2020 e del 26.08.2020 redatti dalla 
Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 1 posto di Dirigente Farmacista – disciplina Farmaceutica 
territoriale, indetto giusto Decreto D.G. n. 456 del 02.08.2019, nonché la 
seguente graduatoria finale di merito: 

 

N° d'ord. Cognome e nome Punti totali 
1 CURIALE ROBERTA  79,032 

2 MONTRUCCHIO PAOLO 75,438 
 

b) di procedere all’assunzione a decorrere dall’01.10. p.v. a tempo indeterminato e 
pieno, della Dr.ssa Roberta Curiale, 1° classificata della graduatoria di merito, 
dando atto che la stessa non è sottoposta al periodo di prova, in quanto in data 
23.04.2020, ha maturato complessivi 12 mesi di servizio a tempo determinato 
presso questa Agenzia nel profilo a concorso come previsto dall’art. 12, comma 
12 del C.C.N.L. Area Sanità siglato il 19.12.2019; 

c) di dare atto che, con l’assunzione in ruolo, cesserà contestualmente il rapporto di 
lavoro della Dr.ssa Curiale attualmente in essere presso questa Agenzia a tempo 
determinato;  

d) di conferire alla Dr.ssa Curiale un incarico professionale di base di cui all’articolo 
18, comma 1, II paragrafo, lettera d) del C.C.N.L. Area Sanità sottoscritto il 
19.12.2019, di durata quinquennale, presso il Servizio Farmaceutico;  

e) di precisare che: 
- in caso di rinuncia alla copertura dell’incarico da parte della suddetta 

candidata, il Servizio Gestione Personale e Sviluppo Professionale procederà 
all’interpello del restante candidato, secondo l’ordine della graduatoria; 

- il rapporto di lavoro è regolato dai contratti collettivi nel tempo vigenti anche 
per le cause di risoluzione del contratto di lavoro e per i termini di preavviso;  

- è in ogni modo condizione risolutiva del contratto l’intervenuto annullamento 
o revoca della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto; 
tali clausole dovranno essere inserite nel contratto individuale di lavoro;  

f) di dare atto che al presente provvedimento farà seguito la sottoscrizione del 
contratto individuale, ai sensi del vigente C.C.N.L.; 

g) di dare atto che il costo annuale derivante dal presente provvedimento pari ad      
€ 64.308,52, trova registrazione nella contabilità dell’Agenzia ai competenti conti 
economici di seguito specificati:  
• € 47.285,68 sul conto economico “Dir.non med.competenze fisse personale 

dirigente non medico” codice “5101220”; 
• € 13.003,56 sul conto economico “Dir.non med. Oneri sociali personale 

dirigente non medico” codice “51033310”; 
• € 4.019,28 sul conto economico “Irap personale dipendente” codice 

“6703800”; 
h) di dare atto che gli ulteriori costi derivanti dalla remunerazione di istituti 

economici gravanti sui fondi contrattuali trovano copertura nel loro ammontare 
come iscritto nel bilancio di esercizio 

i) di procedere, a cura del Servizio Gestione Personale e Sviluppo Professionale, alla 
pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii. ed al PTPC vigente; 



 
_________________________________________________________________ 

 
j) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

k) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


	Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo

